
 
Via Ariosto 25, 00185 Roma T (+39) 06 

77274140 F (+39) 06 77274129 codice 
fiscale 80209930587 partita IVA 
02133771002 www.dis.uniromal .it 

 

 

Repertorio n. 143/2024 

Prot. n. 1971 del 30/04/2024 

 

ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE PER IL 

CONSIGLIO DI AREA DIDATTICA DI INGEGNERIA INFROMATICA  

-INTEGRAZIONE AL DECRETO PROT. N. 1955 DEL 29/04/2024- 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA    la legge n. 240/210; 

 

VISTO    lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

._29.10.2012 e ss.mm. e ii; 

VISTO il D.R. 4130 del 30.12.2019 con cui è stato emanato il Regolamento per le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo sviluppo 

dello sport universitario di Ateneo, nonché nelle Assemblee di Facoltà; 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e 

Statistica; 

 

VISTO 

 

   il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e 

  Gestionale Antonio Ruberti del 30/10/2019; 

 

VISTI i Regolamenti per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio 

di CAD e CdS afferenti al Dipartimento di Ingegneria Informatica, 

Automatica e Gestionale Antonio Ruberti; 

 

CONSIDERATA 

 

 

 

RILEVATA 

 

la necessità di rinnovare le rappresentanze degli studenti e delle studentesse 

nel Consiglio di Area Didattica di Ingegneria informatica; 

 

 

la mancata indicazione del numero dei rappresentanti eleggibili in seno al 

Consiglio di Area Didattica di Ingegneria Informatica nel Decreto di 

indizione prot. n 1955 del 29/04/2024; 

 

DECRETA 

L’integrazione dell’art. 1 del Decreto di indizione per le elezioni delle rappresentanze studentesche 

per il Consiglio di Area Didattica di Ingegneria Informatica; il testo è integrato come riportato di 

seguito: 



Via Ariosto 25, 00185 Roma T (+39) 06 

77274140 F (+39) 06 77274129 codice 
fiscale 80209930587 partita IVA 
02133771002 www.diag.uniroma1.it 

“Art. 1 — Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di 
Area Didattica (CAD) di Ingegneria Informatica. Il mandato decorre dal giorno della nomina (art.7) 
per la durata di un triennio a partire dall’a.a. corrente. 

Il numero dei rappresentanti da eleggere è pari al 15%, arrotondato per eccesso, del numero dei 
membri del Consigli di Area Didattica. La suddetta percentuale va calcolata rispetto al numero di 
docenti aventi diritto di voto al momento dell'indizione delle elezioni. 

 

Il numero dei rappresentanti eleggibili riportato nell'elenco è determinato ai sensi degli artt.11 e 13 
dello Statuto Sapienza: 

  Consiglio di Area Didattica di Ingegneria Informatica (n. 13 rappresentanti) 

Le elezioni danno luogo alla nomina del numero di rappresentanti previsti qualora ad esse partecipino 
almeno il 10% degli aventi diritto; in caso contrario, il numero dei rappresentanti eletti si riduce in 
proporzione al numero degli effettivi votanti (art. 31 comma 2 dello Statuto Sapienza) con 
arrotondamento per eccesso se la parte decimale è superiore a 0,5.” 

Tale integrazione è immediatamente esecutiva e considerata, ai sensi di legge, parte integrante del 
Decreto stesso. 

Roma, 30/04/2024 

La DIRETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Catarci 


